1

ПРОЕКТ

ДОГОВОР

УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ) ПО ЛОТУ №1

г. Орел                                                                                                          ____________ 2026г.

Евтенко Любовь Васильевна, дата рождения: 24.02.1966, место рождения: гор.

Ейск Краснодарского края, СНИЛС 003-875-524 46, ИНН 575404380330, зарегистрирован

по адресу: 302038, Орловская обл., г. Орел, ул. Металлургов, д. 52, кв. 33, в лице

финансового управляющего Димуши Дмитрия Николаевича (ИНН 463305552089,

СНИЛС 129-305-174 46), члена Ассоциации «Межрегиональная Северо-Кавказская

Саморегулируемая организация Профессиональных арбитражных управляющих

«Содружество» (ИНН 2635064804, ОГРН 1022601953296, адрес: 355035, Ставропольский

край, г. Ставрополь, пр. Кулакова, д. 9, Б), действующего на основании решения

Арбитражного суда Орловской области по делу №А48-1425/2023 от «30» ноября 2023г.,

именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и ____________________(ФИО),

паспорт  серия _____ номер ______, выдан ____________ года

_____________________(кем выдан), код подразделения: _______, место регистрации и

жительства:  ___________________________________________, именуемый в дальнейшем

«Цессионарий», с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Цедент уступает  Цессионарию в полном объеме

право требования дебиторской задолженности в сумме 65 000   (шестьдесят пять тысяч)

рублей 00 копеек к Романовой Наталье Константиновне (ИНН _______________,

_________года рождения, паспорт серия  _____ номер  ______, выдан

___________________________________________, дата выдачи ________, место

рождения: ___________________________, СНИЛС __________, адрес должника:

___________________________________________, именуемому в дальнейшем

«Должник», по  исполнительному листу  серии ФС № 043118706, выданному  02.02.2024

года Северным районным судом г. Орла по делу № 2-59/2023, вступившему в законную

силу 20.12.2023 года.

1.2. Право требования Цедента к Должнику переходит к Цессионарию на тех же

условиях, которые существуют у Цедента по отношению к Должнику на момент

заключения настоящего Договора. В частности, к Цессионарию переходят права,

обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием

права, в том числе право на проценты.

1.3. Настоящий Договор заключается Сторонами в порядке, установленном

Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по

результатам проведения открытых торгов в форме _______________(форма торгов) по

реализации имущества Цедента (дебиторская задолженность по Лоту №1), состоявшихся

_______2026 года на электронной торговой площадке Новые информационные сервисы

(АО «НИС»), размещенной на сайте в сети Интернет - https://nistp.ru/.

1.4. На момент подписания настоящего Договора право требования не обременено

правами третьих лиц, не заложено и не находится под арестом.

2

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена уступаемого права требования составляет _________

(_____________________) рублей ___ копеек.

2.2. Задаток в сумме ______ (______________________) рублей __ копеек,

внесенный Цессионарием на счет Цедента, засчитывается в счет оплаты права требования.

2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить Цеденту ______

(___________________________) рублей __ копеек в течение 30 (тридцати) календарных

дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств

на счет Цедента.

3. УСЛОВИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Право требования переходит к Цессионарию с момента полной оплаты

Цессионарием права требования в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

3.2. В течение 10 рабочих дней с момента полной оплаты Цессионарием права

требования в соответствии с разделом 2 настоящего Договора Цедент обязан передать

Цессионарию все необходимые документы по акту приема-передачи, удостоверяющие

право требования, а именно:

- исполнительный лист серии ФС № 043118706, выданный 02.02.2024 года, в

оригинале;

- копию Апелляционного определения Орловского областного суда г. Орла по делу

№2-59/2023, вступившего в законную силу 20.12.2023 года;

- копию Положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества, в

редакции финансового управляющего Димуши Д.Н., с проведением Собрания кредиторов,

несостоявшимся 06.11.2025 года, в порядке, предусмотренном п. 1 ст. 213.26

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»;

- копию Протокола №3 Собрания кредиторов, проведенного в форме заочного

голосования от 06.11.2025 года, должника Евтенко Любови Васильевны.

3.3. Цедент обязан сообщить Цессионарию сведения, имеющие значение для

осуществления Цессионарием права требования.

3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.2 настоящего

Договора, обеими Сторонами, обязанности Цедента по настоящему Договору считаются

исполненными.

3.5. В течение 10 (десяти) календарных дней с даты подписания настоящего

Договора Цессионарий обязуется уведомить Должника заказным письмом об уступке

права требования дебиторской задолженности.

3.6. Цедент обязан передать Цессионарию все полученное от Должника в счет

уступленного права требования.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в установленном законодательством порядке.

4.2. В случае нарушения Цессионарием сроков оплаты более чем на 5 (пять) дней,

Цедент вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор и/или в одностороннем

порядке отказаться от исполнения Договора.

4.3. Договор считается расторгнутым по истечении 7 (семи) дней с даты

направления Цедентом по почте письменного Уведомления о расторжении Договора

Цессионарию по адресу, указанному в разделе 8 Договора.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор может быть расторгнут  в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат

разрешению Арбитражным судом Орловской области.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему

Договору.

7.2. Договор составлен в двух подлинных  экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Цедент:

Евтенко Любовь Васильевна, дата

рождения: 24.02.1966, место рождения: гор.

Ейск Краснодарского края, СНИЛС 003-

875-524 46, ИНН 575404380330,

зарегистрирован по адресу: 302038,

Орловская обл., г. Орел, ул. Металлургов, д.

52, кв. 33, в лице финансового

управляющего Димуши Дмитрия

Николаевича (ИНН 463305552089, СНИЛС

129-305-174 46).

Цессионарий:

________________________, дата

рождения: __________ года,

место рождения: ___________________,

ИНН __________________,

Паспорт серия _______ номер  _______,

выдан ________ года,

___________________________________

_____________(кем выдан), код

подразделения ________, место

регистрации и жительства: ____________

Номер  счета: 40817810933003357985,

Курское отделение N8596 ПАО Сбербанк г.

Курск, Структурное подразделение

N8596/0216,

ИНН/КПП банка: 7707083893 / 775001001,

Корр. сч. банка: 30101810300000000606,

БИК банка: 043807606,

ОГРН: 1027700132195,

Получатель: Евтенко Любовь Васильевна.

Номер  счета: _______________________

Банк получателя: ____________________

ИНН/КПП банка:  ___________________

БИК:    _______________

Корр. счет: _________________________

Получатель: ________________________.

Финансовый управляющий

Евтенко Любови Васильевны

_________________________/Д.Н. Димуша

                                (подпись)

__________________/________________/
                   (подпись)